
Julkinen innovaatiorahoitus – avustukset, lainat ja sijoitukset samassa 
näkymässä 
 
Innovaatiorahoitusmuotoja on suuri määrä, ja niillä kaikilla on oma paikkansa innovaatioketjun 
sekä kasvun eri vaiheissa. Business Finland on yritysten innovaatiorahoitusten merkittävin 
kansallinen toimija. Sen ohella myös Finnvera, ELY-keskukset, Teollisuussijoitus ja EU 
tarjoavat rahoitusta yritysten kasvupolulle. Rahoitusmuotoja on suuri määrä, ja niillä kaikilla on 
oma paikkansa innovaatioketjun sekä kasvun ja kaupallistamisen eri vaiheissa. 
Kokonaisuuden hahmottamiseksi EK on koonnut kaikki julkisen innovaatio- ja kasvun 
rahoituksen muodot yhteen karttaan. 
 
Suomen valtio jakaa yritysten innovaatiotoimintaan liittyvää riskiä merkittävissä määrin. 
Rahoituksen määrä vaihtelee vuosittain (908 milj. euroa vuonna 2024, Tilastokeskus, 
yritystukitilasto). Tämän lisäksi tarjolla on EU-rahoitusta (95 miljardia euroa vuosille 2021–
2027). Rahoitusta tarjotaan yrityksille esiselvitysvaiheesta aina innovaatioiden 
kaupallistamiseen ja kansainväliseen skaalaamiseen asti. Julkinen rahoitus on kilpailtua, ja eri 
rahoittajat painottavat hieman eri asioita. Kaikki painottavat kuitenkin yrityksen 
kasvuhalukkuutta ja uudistumista. Julkinen rahoitus paikkaa rahoituskatvetta, joka syntyy 
erityisesti uutta kehitettäessä. Innovaatioiden kaupallistaminen vaatii merkittäviä panoksia 
yritykseltä. Uuden liiketoiminnan syntyminen on riskialtista, eikä yksityinen rahoitus ole aina 
yrityksen ulottuvilla. 
 
Keskeinen rahoittaja on Business Finland (BF). Sen rooli on suurin teknologian kehittämisen ja 
yritysten kasvuideoiden alkutaipaleella. BF:n instrumentit ovat avustuksia ja lainoja. Erityinen 
vahvuus BF:n toiminnassa on sen kyky muodostaa yhteistyörakenteita tutkimuksen ja yritysten 
kesken. BF:n myöntövaltuudet kasvavat merkittävästi lähitulevaisuudessa. 
 
Business Finlandin ohella yritysten on tärkeää olla kartalla myös täydentävästä innovaatio- ja 
kasvurahoituksesta, joka auttaa liiketoiminnan aikaansaamiseen ja viime kädessä tuo 
Suomeen kipeästi tarvittavaa talouskasvua: 
 
- Finnvera myöntää lainaa ja takauksia. Lainaa myönnetään nimenomaisesti digitalisaation 
haltuunottoon ja innovaatiotoimintaan sekä ilmasto- ja ympäristötoimintaan. Lisäksi Finnvera 
takaa yritysten yksityistä rahoitusta. Osa takauksista on suunnattu nimenomaisesti pk-
yrityksille. Erityisesti temaattiset lainat ovat hyvä jatkumo, kun innovaatiovaiheesta siirrytään 
kohti kaupallista vaihetta. 
 
- ELY-keskukset myöntävät alueellaan toimiville yrityksille kehittämisavustusta, joka sopii 
myös innovaatiotoimintaan. Osa rahoituksesta tulee EU:n rahoista. Tulevilla 
elinvoimakeskuksilla tulee olemaan tarjonnassaan nimenomaisesti pk-yrityksille suunnattua 
TKI-pilottirahoitusta. ELY-keskuksilla on valikoimassaan myös erityisesti maaseutuyrityksille 
suunnattua tukea. 
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- Teollisuussijoitus (Tesi) sijoittaa yrityksiin joko suoraan tai rahastojensa kautta. 
Rahoitus kattaa innovatiivisen yrityksen kaikki kehittämisen vaiheet ja on merkittävä tuki 
innovaatiotoiminnasta kasvua hakevalle yritykselle. Tesi rahoittaa yrityksiä laajalla skaalalla 
aina nuorista alkuvaiheen yrityksistä teollisen vaiheen toimijoihin. 
 
- EU on merkittävä TKI-toiminnan rahoittaja. Tärkein rahoituslähde on "Horisontti Eurooppa -
ohjelma" niminen puiteohjelma. Sen budjetti on mittava. Vuosille 2021–2027 on varattu 95 
miljardia euroa. Yrityksille rahoitusta on kilpailtavissa erityisesti yhteishankkeisiin ja 
kasvuyritysten pääomasijoituksiin. Euroopan puolustusrahasto keskittyy turvallisuus- ja 
puolustusalan innovaatioihin. Myös investointivaiheen rahoitusta on tarjolla. 
 
Tiivistimme uuteen julkisen innovaatiorahoituksen karttaan näiden kaikkien toimijoiden 
keskeiset rahoitusohjelmat ja roolin osana TKI-toiminnan eri vaiheita. 
 
Huomioita rahoituksen muutoksista 
 
On hyvä olla kartalla myös innovaatiorahoituksen muutoksista. Ensinnäkin Business Finlandin 
osalta myöntövaltuuksia kasvatetaan yli 100 miljoonalla eurolla vuosittain aina vuoteen 2030 
asti. Suurin osa rahoituksesta suunnataan yrityksille haastavaan alkuvaiheen T&K-toiminnan 
tukemiseen. 
 
Samalla herää huoli siitä, jääkö innovaatioketjun loppupää liian vähälle huomiolle. T&K-
rahoituslaki rajaa rahoitettavan toiminnan etäälle markkinoista ja hyvin tutkimukselliseen 
vaiheeseen. Kun tutkimussatsauksista odotetaan sysäyksiä myös talouskasvuun, on 
rahoituspolun oltava yrityksille ehyt. 
 
Myös Tesin varoja korotetaan, ja aluehallintouudistus vaikuttaa yritysten alueellisiin 
rahoituspalveluihin: vuodesta 2026 alkaen elinvoimakeskukset pilotoivat pk-yrityksille 
suunniteltua TKI-rahoitusta. 
 
Keskipitkällä aikajänteellä on varauduttava muutoksiin myös EU-rahoituksessa, kun TKI-
rahoituksen pelisääntöjä uudistetaan vuonna 2028 alkavaa seuraavaa monivuotista 
budjettikautta varten (MFF). Suomi on pärjännyt toistaiseksi erinomaisesti 
innovaatiorahoituksen kotiuttamisessa EU:sta. EK vaikuttaa sen puolesta, että yritysvetoisten 
TKI-hankkeiden EU-rahoitus voitaisiin turvata jatkossakin (lue lisää tiedotteestamme). 
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